
VDG Ingegneria 2012 40912/063 
 Settore Ristrutturazioni e Nuove Opere per il Sociale 
CD\cr 32214    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     5 

approvata il 1 marzo 2012 
 
DETERMINAZIONE:  APPROVAZIONE PROGETTO DI MANUTENZIONE ORDINARIA 
SU FABBRICATI  DELLA DIVISIONE SERVIZI SOCIALI E RAPPORTI CON LE AZIENDE 
SANITARIE IN CARICO AL SETTORE RISTRUTTURAZIONI E NUOVE OPERE PER IL 
SOCIALE PER L'ANNO 2012 - RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE MECC. 
N° 2011 07467/063 DEL 5 DICEMBRE 2011  
 

 Con determinazione dirigenziale del 5 dicembre 2011 n. mecc. 2011 07467\063 esecutiva dal 

  19 dicembre 2011, si è proceduto all’approvazione del progetto delle Opere di Ordinaria 

Manutenzione degli Stabili Socio Assistenziali in carico al Settore Ristrutturazioni e Nuove 

Opere per il Sociale per l’anno 2012 (CUP C15I11000230004). 

La redazione della documentazione ad essa allegata è stata effettuata seguendo le relative 

disposizioni normative in vigore.  

Tuttavia si sono rilevati nella stesura finale meri errori materiali od omissioni cui occorre dare 

compiuta rettifica: 

• nel “CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO”, all’art. 25, rubricato “Adempimenti in 

materia di lavoro dipendente, previdenza e assistenza”, il comma 1 va integrato della 

seguente specificazione: 

(a titolo esemplificativo vd. Allegato X del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. e All. A 

del D.P.R. 207/2010). 

• nel “CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO”, all’art. 27, rubricato “Subappalti e 

subcontratti”, il comma 2 va integrato: 

- dopo la parola “subappaltatori”, della seguente specificazione: 

ed agli esecutori in subcontratto di forniture con posa in opera (2%). 

- dopo le parole “comma 3 del Codice”, della seguente specificazione: 

e dell’art. 15 della L. 180/2011 (Statuto delle imprese), 



2012 40912/063 2 
 
 

• nel “CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO”, l’art. 36, rubricato “Quadro 

economico”, l’affermazione scritta “N.B. Categoria OS 03 non è equivalente alla 

categoria OG 11”, è errata; è invece da intendersi: 

N.B. Si precisa che la Categoria OS 03 è equivalente alla categoria OG 11.    
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRIGENTE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 74 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
   . . .    

 
DETERMINA 

 
1.  Di rettificare, per motivi dettagliatamente espressi e che qui interamente si richiamano, la 

determinazione dirigenziale del 5 dicembre 2011 n. mecc. 2011 07467\063 esecutiva dal 19 

dicembre 2011, nelle forme indicate in narrativa, mediante la modifica o l’integrazione del 

“Capitolato speciale d’appalto” ad essa allegato. 

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta modifiche nel quadro economico 

generale di spesa già impegnato con la suddetta determinazione dirigenziale.   

 
Torino, 1 marzo 2012  IL DIRIGENTE DI SETTORE 

                    Arch. Corrado Damiani  
 


